入札公告

平成>31 年>2 月期借入金(政府保証付)の借入れ

独立行政法人農業者年金基金法（平成>14 年法律第>127 号）附則第>17 条に基づく借入金（政府保証

付）に充てるため、下記のとおり一般競争入札（コンベンショナル方式）に付します。

なお、当該借入金は、平成>30 年度一般会計予算予算総則に基づき、日本国政府による政府保証が

付されることとなっています。

また、この借入金に係る事務手続の一部については、株式会社みずほ銀行に委託しております。

記

１ 一般競争入札に付する事項

(1) 件 名 平成>31 年>2 月期借入金（政府保証付）の借入れについて

(2) 入 札 期 日 平成>31 年>1 月>23 日

(3) 借入予定額 326 億円程度（>12 月中・下旬を目途に確定）

(4) 借入実行日 平成>31 年>2 月>5 日

(5) 償 還 期 限 平成>34 年>8 月>4 日

(6) 償 還 方 法 償還期限に一括償還

(7) 他 の 事 項 別紙｢平成>31 年>2 月期借入金>(政府保証付>)の借入れの入札実施要項｣に

よる

２ 一般競争に参加する者に必要な資格に関する事項

次のいずれかに該当する金融機関であること。>

① 財務省が公表している直近の「国債に係る入札参加者一覧」に登載されている者>

② 銀行法(昭和>56 年法律第>59 号)上の銀行>

③ 信用金庫法（昭和>26 年法律第>238 号）により設立された信用金庫>

④ 郵政民営化法（平成>17 年法律第>97 号）及び関連法令により設立された金融機関

３ 入札方法及び契約等に関する事項

別紙｢平成>31 年>2 月期借入金(政府保証付)の借入れの入札実施要項｣による。

４ 入札参加資格者の募集等

入札参加を希望される場合は、別紙｢平成>31 年>2 月期借入金(政府保証付)の借入れの入札実施

要項｣の>10 の記載に従い、入札参加届を郵送又は持参により、平成>31 年>1 月>15 日(火)必着で提

出してください。

以上公告する。

平成>30 年>12 月>3 日

独立行政法人農業者年金基金

理事長 西 惠 正

  別 紙

平成 31 年 2 月期借入金（政府保証付）
の借入れの入札実施要項

項 目 内 容

1 契 約 方 式 金銭消費貸借契約（差し入れ方式）

2 資 金 使 途 独立行政法人農業者年金基金法附則第１７条の規定に

基づく借入金（政府保証付）に充てるため

3 借 入 予 定 額 326 億円程度（ 12 月中・下旬を目途に確定）

4 借 入 実 行 日 平成 31 年 2 月 5 日（火）

5 償 還 期 限 平成 34 年 8 月 4 日（木）

6 償 還 方 法 償還期限に一括償還

7 利 払 期 日 初回を平成 31 年 3 月 29 日とし、以後毎年 9 月、 3 月の

各末日及び償還期限とする。ただし、金融機関の休業日

に当たる場合は前営業日とする。

8 利 払 方 法 借入日の翌日から、又は前利払期日の翌日からその利払

期日までの分を後払いする。ただし、利息計算は、貸付

人ごとに計算し、 1 年を 365 日として日割計算とする。

9 入 札 参 加 資 格 次のいずれかに該当する金融機関であること。

① 財務省が公表している直近の「国債に係る入札参加

者一覧」に登載されている者

② 銀行法（昭和 56 年法律第 59 号）上の銀行

③ 信用金庫法（昭和 26 年法律第 238 号）により設立

された信用金庫

④ 郵政民営化法（平成 17 年法律第 97 号）及び関連法

令により設立された金融機関

10 入札参加資格者の募集等 (1) 入札参加を希望される場合は、入札参加届 (別紙１ )

を郵送又は持参により、平成 31 年 1 月 15 日 (火 )

必着で提出してください。

(2) 入札参加届を提出された金融機関に対しては、支援

業者である株式会社みずほ銀行より公告日以降順

次、入札案内資料等について御案内します。

(3) 法令に基づき業務停止命令等処分を科されている

ことその他これに準ずる事由により、入札の参加を

認めないことがあります。この場合は、当該入札参

加希望者に対し、その旨を通知します。

(4) 入札参加届に対する指名通知は行いません。

11 入 札 期 日 平成 31 年 1 月 23 日（水）

12 借入確定額の公表等 平成 30 年 12 月中・下旬を目途に借入金の確定額を基金

ホームページで公表するとともに、支援業者より連絡し

ます。

13 入 札 方 法 等 (1) 入札に当たっては、所定の用紙「入札書（別紙２）」

に必要事項を記載し、入札参加届による使用印を押

印の上、ＦＡＸにより入札してください。

ＦＡＸ （０３）３５０２－３９５０

（独立行政法人農業者年金基金 資金部運用課）

(2) 入札の時刻は、入札期日の午前 9 時 30 分から

11 時 30 分まで（厳守）とします。

(3) 入札金額は、 1 口 3 億円以上とし、 1 億円の整数倍

とします。

(4) 入札利率は、借入利率を記載し入札するものとしま

す。

(5) 入札利率は、小数第 3 位まで（ 0.001%単位）とし、

最大 5 口まで入札できます。なお、入札利率の下限

を 0.000%とします。

(6) 受け付けた「入札書」の差替え、内容変更等はでき

ません。

(7) 必要事項の記載のない「入札書」は無効とします。

なお、上記 (3)に関して｢入札書｣の記載に不備があ

った場合は、当該｢入札書｣において不備のあった口

のみを無効とし、記載に不備のない口は有効として

取扱います。

(8) 支援業者も入札に参加することがありますが、その

場合でも、「入札書」は全て独立行政法人農業者年

金基金が受け付けますので、支援業者は開札より前

に他の金融機関の「入札書」の内容を知ることはあ

りません。

(9) 詳細につきましては、10(2)の入札案内資料等に従

ってください。

14 落札決定の方法 (1) 落札決定は、入札利率が低いものから順次割当て

て、借入額に達するまでを落札とします。（コンベ

ンショナル方式）

(2) 借入額に達した利率の入札額が借入額を超える場

合、①当該入札者が１者の場合は、入札額を借入金

額まで減額して落札者とし、②当該入札者が複数の

場合は、借入額に達した入札利率に係る入札額が多

い順に落札者とし、③また、借入額に達した入札利

率に係る入札額が同額の場合は、入札時刻の早い者

から落札者とし、入札額を借入金額まで減額して落

札者とします。

15 借 入 利 率 借入利率は落札利率（落札が複数口の場合は、加重平均

した利率（0.001%単位未満は切り捨て））とします。

16 落札決定の連絡 落札した金融機関に対し、入札期日の翌営業日に、ＦＡ

Ｘ等により通知（別紙３）します。

17 入札結果の公表 入札期日の翌営業日午前 10 時を目途に、当基金ホーム

ページにて公表します。

18 調 印 手 続 落札した金融機関に対し、支援業者から契約に係る手続

等について御案内します。

19 契 約 日 借入実行日を契約日とします。

20 そ の 他 落札した金融機関に対し、貸付けの実行手続や元利金送

金手続等については、支援業者から御案内します。

21 連 絡 先 〒105-8010 東京都港区西新橋 1 丁目 6 番 21 号

独立行政法人農業者年金基金 資金部運用課

担当者：高橋、森

ＴＥＬ ： 03－3502－3943

ＦＡＸ ： 03－3502－3950

（別紙１）

平成 年 月 日

独立行政法人農業者年金基金

理事長 西 惠 正 殿

（フリガナ）

（金融機関等名）

（入札担当責任者名）

印

※上記入札担当責任者名は、本件入札書(別紙２）に記載する入札担当責任者

名(入札権限を有する者)及び押印する印鑑での届け出をお願いします。

平成 31 年 2 月期借入金の入札参加届

担当部署 名称

同 責任者

（役職名）

（氏 名）

同 担当者

（役職名）

（氏 名）

同 担当者

（役職名）

（氏 名）

同 所在地 〒

同 電話番号 （ ） －

同 ＦＡＸ番号 （ ） －

【郵送先又は持参先】

〒105-8010 東京都港区西新橋1丁目6番21号

独立行政法人農業者年金基金 資金部運用課

担当者：高橋、森

ＴＥＬ：03－3502－3943

記 入 例
（別紙１）

平成 年 月 日

独立行政法人農業者年金基金

理事長 西 惠 正 殿
（フリガナ） ﾉｳｷﾞｮｳｼｬﾈﾝｷﾝｷﾞﾝｺｳﾄｳｷｮｳｼﾃﾝ

｢入札書 (別紙 2)｣には、必ず

右に記載の入札担当責任者
（金融機関等名） 農業者年金銀行東京支店

名とし、印鑑も右と同じ印鑑 （入札担当責任者名） 融資部長 農年 太郎

を押印して下さい。

※上記入札担当責任者名は、本件入札書(別紙２)に記載する入札担当責任者

名(入札権限を有する者)及び押印する印鑑での届け出をお願いします。

平成 31 年 2 月期借入金の入札参加届 私印不可

担当部署 名称

（役職名）

同 責任者

（氏 名）

（役職名）

同 担当者

（氏 名）

（役職名）

同 担当者

（氏 名）

同 所在地 〒

同 電話番号 （ ） －

同 ＦＡＸ番号 （ ） －

【郵送先又は持参先】

〒105-8010 東京都港区西新橋１丁目６番２１号

独立行政法人農業者年金基金 資金部運用課

担当者：高橋、森

ＴＥＬ：03－3502－3943

　　　　（別紙２）

平成　　年　　月　　日

独立行政法人農業者年金基金
理事長 　　西　惠 正　殿

（金融機関等名）

（入札担当責任者名） ㊞

入　　　　札　　　　書

　件名：平成31年2月期借入金(政府保証付)の借入れ

　下記の通り入札します。

入札利率（％） 入札金額（億円）

1
.

％ 億円

2
.

％ 億円

3
.

％ 億円

4
.

％ 億円

5
.

％ 億円

入札金額合計 億円

（注）入札に当たっては、以下の点について留意してください。

１．事前提出頂いた｢入札参加届｣記載の入札担当責任者名、印鑑としてください。

２．入札利率は、0.001％単位とし、最大５口で利率の低い順に記入してください。

なお、入札利率の下限を0.000%とします。

３. 入札金額は、１口３億円以上とし、１億円の整数倍で記入してください。

　 これについて記載に不備があった場合は、当該不備のあった口の札についてのみを

　 無効とします。（他の口の札は有効として取扱います。）

４．入札金額合計は、借入金額を上限とします。

５．入札利率、入札金額及び入札金額合計は、誤りがないか必ず確認してください。

照会窓口

（担当部署）

（担当者名）

（ＴＥＬ）

（ＦＡＸ）

　　　　（別紙３）

平成○○年○○月○○日

（金融機関等名）　御中

独立行政法人農業者年金基金
資金部　運用課

落札結果通知書

　件名：平成31年2月期借入金(政府保証付)の借入れ

　　 貴行（庫）落札結果を通知します。

入札利率 入札金額 落札利率 落札額

1 ％ 億円 ％ 億円

2 ％ 億円 ％ 億円

3 ％ 億円 ％ 億円

4 ％ 億円 ％ 億円

5 ％ 億円 ％ 億円

合　　計 ％ 億円

(注）合計欄の落札利率は、落札利率を落札額により加重平均して、計算結果の
０．００１％単位未満を切り捨てたものです。